
Ｈ２６，４，２１（月）
仙北市立桧木内小学校 学校報

NO.３

紙 風 船
ɣ Ꮒᯟޡݸ ὃἿἴࠄźź 「 食 べ る こ と は 生 き る こ と 」

新入生の給食が始まっています。練習を重ねる度に準備時間も短くなって、その手際の良さに感心しています。
そしてなかなかの食べっぷりで、さらに安心しています。「 食 べ る こ と は 生 き る こ と 」 豊かな人生の礎である
「健康」のためにも、しっかりバランス良く食べることを大切にしていきたいものです。全員合格！！

● ほっぺいっぱいにほおばり、おいしそうだなぁ
ごあいさつも、行儀も立派な１年生です。

学年を追うごとに完食できるようになっていく子どもたち、
「食」を通して成長を感じる嬉しい時間です。

ɣ ᯟὊἷἵἠ Ἳϰźźݻ͠
健康のことをお話しましたが、新年度スタートから約２週間が過ぎ、子どもたちはおおむね学校生活にもなれて

きたように感じています。その分、年度初めの緊張感がややゆるみ、うわつきや体調不良、小さなけが等も見受け
られます。今週末はゆっくり休養を取り（４連休となります）、来週～ＧＷに備えさせていただきたいと思います。
安全指導も含め、ご家庭でのご指導よろしくお願いします。

● 決 定 【平成２６年度学校教育目標】

ἜἴἷἼݶ োᡂἜἼ ὀἵἵἹ

ひとりひとりが輝いて のぞみは高く きたえ合い

なかよく過ごす いつもの友と
『よいときは変えない！！』私の信念です。今年度も８年間親しまれた目標を継続します。

また、サブタイトルも２年前に作成したもので、私（校長）の願いが詰まったゴロ合わせですので引き続き使わせて
頂きたいと思います。夢に向かって自らを鍛える姿は、輝いて見えるものです。また、協調性の育成を大切にしたいと考
えこのようにいたしました。保護者の皆様にも覚えていただければ幸いです。
また、校長として桧小に３年目もお世話になれることを嬉しく思っています。「異色キャラ」のこんな私ですが、

今年度もよろしくお願いいたします。

● 今年もこの２本柱で学校を元気に ！！

ọひのきない子ども美術館 Ỏ ậ ọ ủ ữ Ỡ ế ಙ᭴भᢝ֔ࠉ Ềᇿካୖᥳഁଣࠪ Ỏ

「桧小を子ども美術館にしたい」という願いがかない、昨年６月に開館して以来満１年がたとうと
しています。その間、市議会や平福記念美術館、そして教育委員会からのご支援をいただきながら、
ほぼ順調な滑り出しができたと思っています。開館記念企画の「県南美術展秀作展」には実質５００

名ほどの方が足を運んでくださっています。また、ＪＲＣ活動は子どもたちが主役とな
り、地域社会への貢献活動を実践していくもので、正に本校の児童会が今後、その発展
を図りたい活動です。これらの２つの学習や事業を柱として、今年度も学校教育を展開

して参りたいと考えております。そして、桧木内から元気な子どもた
ちの様子を発信し、その反応から大きな自信を得て欲しいと思ってい
ます。保護者の皆様にも、何かとご協力をお願いすることになろうか
と思いますが、どうかよろしくお願いいたします。

※ 詳しくはＰＴＡ全体会でご説明します。

ＰＴＡ総会（４月２３日）にお越し下さい 授 業 参 観 １３：３０～１４：１５
帰 り の 会 １４：１５～１４：２５
Ｐ Ｔ Ａ 総 会 １４：３５～１５：１５

（於：ランチルーム）
先にご案内いたしましたが、今年度最初の公開日及び総会です。 学 級 懇 談 １５：２０～１５：５５

元気なお子様の姿をご覧いただくと共に、総会や専門部会を通し、 専 門 部 会 １６：００～１６：４０
桧木内小学校ＰＴＡ活動の活性化にご協力賜りますようお願いいたし
ます。 たくさんの皆様のご参加をお待ちしております。


